[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2020

  № 339
п.Мартюш

Об  утверждении  стоимости  услуг,  предоставляемых  согласно гарантированному перечню  услуг  по погребению умерших граждан

с 01 февраля 2020 года на территории  муниципального образования «Каменский городской округ»
        В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8 –ФЗ «О погребении и похоронном деле» (ред. от 01.10.2019г), постановлением Правительства Российской Федерации от 29.01.2020 № 61 «Об  утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Каменский городской  округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить и  ввести в действие с 01 февраля 2020 года на территории муниципального образования «Каменский городской округ» стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению  умерших  граждан, в сумме 7043 руб. 59 коп. Стоимость услуг,  рассчитана с учетом районного коэффициента  (прилагается).
         2.Признать утратившим силу постановление Главы Каменского городского округа от 25.02.2019 № 365 «Об утверждении  стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  по  погребению умерших граждан с 01 февраля 2019 года на территории муниципального образования «Каменский городской округ».
         3. Опубликовать данное постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа.
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам  организации  управления и социальной политике  Е.Г.Балакину.
Глава  городского округа                                                                   С.А.Белоусов

Утверждена

постановлением  Главы
МО «Каменский городской округ»
от  04.03.2020  № 339
«Об  утверждении  стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному  перечню услуг по погребению умерших граждан с 01 февраля 2020 года на территории муниципального образования Каменский городской округ»

Стоимость  услуг, предоставляемых согласно  гарантированному  перечню  услуг  по  погребению  умерших граждан с 01 февраля 2020 года на  территории  муниципального образования
«Каменский городской  округ»

	№
	Наименование услуги

(краткое описание)
	Стоимость  услуги *

руб.

	1
	Оказание услуг супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (ст.9 Федерального закона от 12.01.1996г№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»)

	1)
	Оформление документов, необходимых для погребения

- выдача свидетельства о смерти, справки о смерти формы № 11
	бесплатно

	2)
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения :

-изготовление гроба (стандартный гроб, изготовленный из нестроганого пиломатериала, древесноволокнистых плит или комбинированного материала;

- изготовление надмогильного знака (металлическая табличка на металлической стойке с указанием  регистрационных  данных умершего;

- погрузка гроба в транспортное средство и  доставка в пределах муниципального образования, выгрузка гроба в месте нахождения умершего
	3720 руб.93 коп.

	3)
	Перевозка тела (останков) умершего  на кладбище (в крематорий)

- транспортировка только тела (останков) умершего от места его хранения на кладбище  в пределах муниципального образования без дополнительных остановок и заездов по какой- либо необходимости и сопровождающих лиц
	822 руб. 39 коп.

	4)
	Погребение

- рытье могилы;

- забивание крышки гроба;

- опускание  гроба в могилу;

- устройство холма;

- установка надгробного знака;
	2500руб. 27 коп.

	ИТОГО:
	7043 руб. 59 коп.

	2
	Оказание услуг при  отсутствия супруга, близких родственников,  иных родственников либо законного представителя  умершего или  при невозможности осуществить ими погребение,  а также при  отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение  (статья 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении  и  похоронном  деле»)

	1)
	Оформление документов, необходимых для погребения:

- выдача свидетельства о смерти, справки о смерти формы № 11;

	бесплатно

	2)
	Облачение тела:

- обертывание тканью длиной 4 метра
	440руб. 46 коп.

	3)
	Предоставление  гроба:

- изготовление гроба (стандартный  гроб , изготовленный из  нестроганого  пиломатериала, древесноволокнистых плит или комбинированного материала);

- изготовление надмогильного знака (металлическая табличка на металлической стойке с указанием регистрационных данных умершего);

- доставка гроба и других предметов, необходимых  для погребения, в пределах муниципального образования, выгрузка гроба в месте нахождения умершего);
	3280 руб. 46 коп.

	4)
	Перевозка   умершего  на  кладбище:

- транспортировка только тела (останков) умершего от места его хранения на кладбище в пределах муниципального образования без дополнительных остановок и заездов по какой-либо необходимости и сопровождающих лиц
	822 руб. 39 коп.

	5)
	Погребение:

- рытье могилы;

- забивание крышки гроба;

- опускание гроба в могилу;

- устройство холма;

- установка надгробного знака;
	2500 руб.28 коп.

	ИТОГО:
	7043руб.59 коп.

*с учетом районного  коэффициента